

کنا

شماره ۳۱۹۴

صاحب امتیاز و سردبیر مسئول: تقی گلستان

یادداشت روزانه

چرا ابهای کلاه‌زار و زانه‌رو بغزونی می‌رود؟!

رادمرد توانا و غیرمفرضی لازم است که بدین پرسش ماباسخ بدهد. ناینکه این قبیل مردان نباشند ولی شاید بجهاتی از گفتن و نوشتن خودداری نمایند؛ ما هم اگر بخواهیم بفتح مردم سخن رانده و یادداشتی بنگاریم مورد کله‌تنی چند واقع خواهیم شد. من نینداهم چرا آنانکه با گلستان دوستی و یارو ح من شناسایی کامل در انداز من می‌خواهند که منافع قوم را فدای هوی و هوس دوستان خود بنمایم. گرفت آنکه چنین کاری کردم آیا راستی سزاوار است؟ و آیا جواب وجدان و خدایا چه خواهد داد؟ چون پاسخ معنی نندارم که وجدان را رضی کنم و از بازخواست خدا سربازم از اینرو بناچار خود پاسخ پریشی که عنوان یادداشت قرار گرفته می‌دهم. و یقین دارم آن‌تکه صورتی رنجند باند کی تامل و تفکر حق را برین داده و از ادامه کله گذاری غایبان صرف نظر خواهند نمود.

چرا ابهای کلاه‌زار و زانه‌رو بغزونی می‌رود؟!

از هر چیز باستی کلاه‌زار تفکیک نموده قسمت خوار بار را از کلاه‌های بازرگانی جدا ساخته و آن‌گاه در مقام توضیح بر آئیم. چنگ جهان‌سوز اقوام جهان را زیر سیطره خود قرار داده و آتش آن در همه جا زبانه کشیده خواه‌انخواه و سائل قلبه که باستی کلاه‌های بازرگانی را از کشوری بکشور دیگر انتقال دهد بجلل مهبات و مواد جنگی و سرباز اختصاص داده شده. طبعاً این بیش‌آمداز رونق بازرگانی بازرگانی کاست و تاحدی از آمدورفت کالا کم و طبعاً کباب شده کیلایی کالا موجب آن می‌شود که یک‌برصد بر بهای آن افزوده گردد. و بریند بازرگانی سید یک‌دانه استکان و نعلبکین را خورده فروشی بجه مبلغ می‌دهد ۱ عمده فروشی بجه مبلغ؛ عمده فروشی استکان را صندوق ۱۰۰۰۰ ریال خورده فروشی ۱۶۰۰۰ ریال؛ کاغذ روزنامه که هیچ‌عاید نیست و اگر هم بشود درست مانند بر جریبل بر کی ۲ ریال بدتر روزنامه وارد می‌شود این دو مثال برای روشنی فکر کافی است. و همین‌قسمت سار اجناس وارداتی که همه روز دستخوش هوا و هوس فلان آقای تازه بازرگان شده و یافلان و کیل عدله کدید کسی کرد دارا و کله او نیگردد که رابسته وارد بازار شده با داشتن پنج و شش هزار تومان بدست‌عده‌ای بنام بدل‌لال مشغول خرید و فروش کالا گشته تا او نه‌لال و نه خریداری دادند چرا که می‌شود، چرا دوریال بائین می‌آید.

سری برگردیم بکلاه‌های داخلی از قبیل برنج و روغن. لیوی جهرمی، گوشت ذغال و هیزم، تخم مرغ و کرم و سایر مواد مورد احتیاج روزانه همه مردم توجه کنیم. می‌بینم آن‌هم بسته بجهلی است که از دهان عدله فروش بیرون می‌آید لیوی جهرمی و یارو غن را امروزه می‌گوید منی ۲۲ ریال و منی ۲۰ نفر دایمی لیوی جهرمی منی ۲۴ روغن منی ۸۰ ریال. هینقسمت کردو، بادام، انجیر، کره و برنج و نخود حتی سبزی و مرکبات؛ که روزانه با مبلغ واراده دارنده بهایش بالا می‌رود.

دیروز گفته میشد کالای وارداتی کم است و بواسطه کرانی لاستیک کرایه زیاد گرفته میشد و طبعاً کالا و باخوار بار گران و وارد میشد. بعضی هم با بخرهای غیر منطقی پاسخ می‌دادند و میگفتند سبزی و تخم لیوی؛ روغن بکرانی لاستیک ارتباطی ندارد اما امروزه می‌گویند؟ امروز مردم می‌گویند روزیکه آقای مهدی فرخ وزیر خوار بار تکرار کرد. بروید در خانه فروشنده‌گان گندم و منی ۷۰ ریال مابه تفاوت بفروشنده‌گان بدهید و آنهم که تا حالا نفروخته‌نی ۳۰۰۰ ریال با بدهیدر حالیکه دارائی و اقتصاد تنی ۱۸۰۰ ریال خرید بده بود بازم بهین مبلغ و یا کمی بالاتر می‌توانست خریداری کند. این عمل بدون مطالعه موجب آن شد که هزار برابر بهای هر چیز حتی واکس روی کتکشا بالا برود. معلوم است وقتی کار با بدست مأمورین نا آرمه بدهند با یک منطقی غیر صحیح (جلو گیری از حمل قاچاق جوو گندم) با کپان روزگار مردم بدین بهای منتهی میگردند! البته وقتی این تصمیم خود را اعلام داشت و وقتی بنام اینکه در بازار تهران شکر نیست! نا کپان دستور مؤ کد منی. بر حمل ۲۰۰۰ کیسه گونی در شیراز بدهند انتظار دار بدشکر در بازار شیراز گران نشود. لیوی و خرما و تخم مرغ و حتی واکس روی کفش شما که صبحانه با بده شود نباید ترقی کند؟

دولت کسیون منع احتکار مین کرد صورتی از کلاه‌های موجوده خواست دارندگان هم کایش صورت دادند ولی کلاه‌های خود را در انبار گذاردند و بغیر بدار نفر و ختنه‌نگام باز جویی گفتند کسی نامه بخرد که صورت بدهیم خریدار هم که همه روز نپتوانند این اداره و آن اداره بگردند تا با نیکویی بایده شکایت کند که فلان آقا هزار کیسه لیوی جهرمی و با دو هزار حلب خرما دار دین نیفر و شد. نتیجه آن میشد که لیوی جهرم را متالی نیم ریال و روغن را منی ۱۸۰ ریال خرما را منی ۲۰ ریال بفروشد. آنوقت مأمورین شهر داری خورد و فروش را بداد گاه جلب می‌کنند آقایان آب از سر شیشه خراب است. فکری کنید که فروشنده‌گان عدله قدری رحم و انصاف پیدا کنند؛ و بر راستی از عذاب وجدان و خدا بترسند و دست از احتکار بردارند شنیدم فلان تاجر چند ماه پیش صندوقهای استکان را شب‌هنگام از کرک بوسله دو چرخه بخانه خود انتقال داد و بدلیل نبودن کالای نامرد در انبار اظهار نامه هم نداد که مبادا فراموشی در بازرسان منع احتکار با تبار یابند و کالای او را ببینند و بجرم اینکه چهر اظهار نامه ننداده‌ای او را تعقیب کنند چون در انبار کاروانسرا اجس موجود ندارد اظهار نامه نیندهد؛ بازرسان هم چیزی نیندیند؛ آقا هم با فراغ حال شب‌هنگام نیم صندوق نیم صندوق استکانها امیفر و ششوسر مایه را جمع میکنند و سر سالیهم بیکه و خانه خداهم برای زیارت می‌روند. خدا بکرت بزند که نیندانی خدادردل های شکسته جادار دهن از دل را خون می‌کنی مایه‌ای که حاجی شوی قطعاً شتری که خار می‌خورد و تورا بیکه میرد نزد خدا محترم تر است.

محک تجر به بیان آمده یکدیگر را شناختند شیخ و شاب و مستخدم و آزاد. کاسب و تاجر اعیان ذغال فروش، ملاک، نوکر و بالاخره از سلخ تا فر همه همه شمار خود را خون آشامی قرار داده و تصور خوردن نان حلاله مینمایم، اینهاست صل و جهات بالا رفتن بهای کلاه‌های وارداتی و خوار بار که در کشور ما موجود می‌آید. معتقدم همان‌قسم که با اقسام بیماریها و با انواع سن و ملخ خوار کی مبارزه جدی میشود جدهم با این خون آشامان باید مبارزه کرد. کجاست آن دول قاندر و توانائی که بتواند با سائلی اختیار نامه از مجلس بگیرد و در شهری شش هفت نفر از این سخن مردم را بیست‌ترین و وضعی مجازات دهد تا عبرت دیگران گردد. من خدارا شاهد می‌گیرم که بعد مودر چه ایر از بریانگر فته‌ام ولی در قسمت خون آشامان معتقدم که باستی بان‌ها معامله بشل کرد تا سخنها با سایش. رنج با سلامت تبدیل باید و راه دیگر که بنظر من میرسد آنست که قسمتی را بعنوان جبران خرابکاری فلان وزیر گذشته باستی دولت اصلاح کند و از بهای آنچه که خود خریدار است بکاهد و قسمت دیگری بر شدت عمل و سختی خود اضافه کند خشونت کند؛ هم‌رو هم بگذارد تا موجبات نجات مخلوق را از چنگال ستمکاران

خار کف نیر و زبطور ناگهانی بدست روس‌ها

افتاد - آسریکائیها در تونس مجبور به تخلیه گفسا شدند - بنگادان بدست ارتش هشتم افتاد - بندر فاپل بشدت بمباران می‌شود

بندر رابا نول زیر آتش است - ارتش هشتم اکنون ۴۵ میل از مرز تونس گذشته‌اند مهمات و خوار بار زیادی بمالت رسید - ایستگاه زیر دریائی سن نازر بشدت بمباران شد

مسکو - دیروز خار کف ناگهانی بتصرف ارتش سر خدر آمد آلهانها که بسختی از این شهر دفاع میکردند بکلی نابود گشتند. رادیو برن اعتراف کرد که ارتش سرخ بدروازه های خار کف رسیده - طبق اطلاع حاصله سوز و زهر و شیش قوای اس- اس آلهانی در این نبرد جانفشان می‌نمودند ولی نتیجه‌ای حاصل نکشت تلفات آلهانها در ناحیه خار کف فوق العاده شدید بوده و اکنون بقیه قوای محور در حوزة دتس در خطر شدید محاصره شدن میباشد. تونس مرکزی - در این جبهه جنک بسختی ادامه دارد آلهانها مرتباً حمله می‌کنند و امریکا آنها مجبور شد شهر کفس را تخلیه نمایند و بسوی خطوط تازه‌ای عقب نشینی کنند. جنوب تونس - دیروز شهر بنگادان بتصرف ارتش هشتم درآمد این شهر در ۲۵ میلی مرز تونس واقع است. لندن - هواپیماهای شکاری انگلیسی شب آرامی داشتند چند هواپیما بسوی شمال غربی آلمان حمله بردند آشیانه‌های هواپیما و

نامه آقای مدیر کل بانک ملی ایران

نظر باینکه اخیراً شایعاتی در موضوع مذاکرات بین نمایندگان دولت و مقامات انگلیسی راجع ببادله مسکوک طلای جزو پشتوانه اسکناس با شمش طلا منتشر گردیده خواهشمند است برای روشن شدن افکار عمومی مقرر فرمائید توضیحات زیر را در آن روزنامه درج نمایند

از چندین ماه پیش مذاکراتی بین نمایندگان دولت و مقامات رسمی انگلیسی در تهران راجع بجزایر گذاشتن مسکوک طلا در ایران بعمل آمد و مقید بودن این عمل از لحاظ منافع اقتصادی ایران مورد تصدیق واقع گشت

نظر باینکه از طرفی دولت ایران نیتوانست طلای را که بعنوان پشتوانه اسکناس در بانک ملی ایران نگذارد و از طرف دیگر مقامات انگلیسی مسکوک طلا در ایران در دسترس نداشتند در بداه گذشته نماینده سفارت انگلیس بدین کل بانک ملی ایران اطلاع داده که دولت بریتانیا حاضر است مقداری شمش طلا در افریقای جنوبی در اختیار بانک ملی ایران بگذارد و معادل آن از مسکوک طلای خارجی از بانک ملی ایران در تهران تحویل گرفته این مسکوک را در ایران مصرف نمایند (در اینجا لازم است متذکر گردید قبل از تصدی این جانب مذاکراتی در این باب بین بانک و نماینده سفارت انگلیس بعمل آمده و نماینده ما برده از میزان مسکوک طلای خارجی موجود در بانک مستحضر بود)

از طرف این جانب نماینده سفارت انگلیس اظهار شد چنانچه شمشهای طلا در تهران تحویل گردد بمبادله آن با مسکوک طلا از روی وزن خالص بشرط موافقت هیئت نظارت اندوخته اسکناس ممکن است انجام شود

نماینده ما برده پیشنهاد نمود بنظر تسریع در امر دولت بریتانیا شمشهای طلا در افریقا تحویل داده‌تهد نماید که آن را در مدت معینی به هزینه و مسؤلیت خود بایران حمل و تسلیم بانک کند و در مقابل تحویل گرفتن شمش در افریقا و تهدد دولت بریتانیا که در بالا بیان اشاره گردید بانک ملی ایران مسکوک را در تهران در اختیار مقامات انگلیسی بگذارد

از آنجائیکه اتحاد تصمیم در این خصوص با هیئت نظارت اندوخته اسکناس است از نماینده سفارت انگلیس تقاضا شد پیشنهاد خود را کتبی برای مذاکره در هیئت نظارت بیان کند و در نتیجه تبادل نظر بموجب صورتجلسی که در بانک موجود است چنین تصمیم گرفت که معاوضه مسکوک طلا در مقابل شمش طلایس از وارد شدن شمش در تهران صورت بگیرد مراتب بوسله نماینده دولت در هیئت نظارت اندوخته اسکناس بر عرض هیئت دولت رسید هیئت دولت در ضمن تأیید نظر هیئت نظارت اندوخته اسکناس با نظر این جانب موافقت فرمودند که برای آنکه بجزایر گذاشتن مسکوک طلا بقیه در صفحه ۴

خطاب آقای سید ضیاء الدین طباطبائی

رئیس الوراہ اسبق ایران

بقیه از شماره پیش

لین و رؤسای انقلاب شوروی زبانشان مسلکشان اخلاقتان ایرانی بود ولی آنچه بایران دادند، آنچه برای ایران کردند در تاریخ ایران، هیچ شاه ایران هیچ پیشوای ایران، هیچ وزیر ایران، هیچ نماینده مجلس و هیچ نویسنده ایران، برای ایران نکردند. مستشاران خارجی در ایران س - نظر آقا راجع به استشارات خارجی برای ایران چیست؟ ج - پس از القای قرار داد ایرات و انگلیس چون معتقد بودم بدون استفاده از امانت و بصیرت مستشاران خارجی موفق با صلاحاتی نخواهم شد بدون تأخیر مصمم بجلب صاحبان صنایع سونئی جهت تشکیلات ژاندارمری و مستشاران امریکائی برای مسائل بانکی و اقتصادی و زراعی گشته و

آگهی مناقصه

بنسکاه علمی تخت جمشید کندن و حمل در حدود چهار هزار متر مکعب خاکهای قسمت شمالی صد ستون خشایارشا را بخارج تخت جمشید بتوسط واکنهای موجود به مناقصه می‌گذارد پیشنهاد دهندگان در خواست خود را از تاریخ نفرین آگهی تا پنج بعد از ظهر روز چهارشنبه دوازدهم اسفند ماه ۲۱ در شیراز بدفتر اداره فرهنگ فارس و در تخت جمشید بدفتر این بنسکاه تسلیم و قبض رسید دریافت دارند پیشنهادات رسیده یکساعت قبل از ظهر روز پنجشنبه سیزدهم در دفتر اداره فرهنگ فارس بازو خواهد بود خواه اهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد خواهد بود شماره ۳۰۷-۲۹-۱۱۱۱ (بنسکاه علمی تخت جمشید - سامی) ش ۶۳۷

فرام آرد راههای دیگر هم دارد که بموقع خود از نوشتن و گفتن آنها مضایقه نخواهم نمود باشد که مؤثر و اقمشه و کشور مردم از سختی و بدبختی و فحشی مصنوعی نجات یابند مطلب در نظر تان باشد تا بازم بایکدیگر صحبت کنیم تقی گلستان

گزارش تیمسار سر تیپ فیروز بوزارت در بار شاهنشاهی چند روز قبل گزارشی از طرف تیمسار سر تیپ فیروز برای استحضار خواطر مبارک اعلیحضرت هایونی نسبت بطرز تقسیم عطیه ملوکانه و وجوهیکه مردم خیر کمک نموده‌اند تنظیم و بر گزار سال شد و نسخه‌از آن در هفته گذشته بدفتر گلستان رسیده که اینک بدرج آن مبادرت مینمایم:

وزارت دربار شاهنشاهی بیرو شماره ۱۹۰۵۲ راجع بصرف عطیه ملوکانه معروضیندارد:

خشکسالی چند ساله اخیر و بروز انواع آفات از قبیل ملخ، سن و غیره سراسر فارس را دچار بدبختی و فحشی و کرسنگی نموده و طوری این بلا باین استان چیره شده بود که با کمال تأسف و تأثر هر روز عده بیشتری دچار چنگال مرگ تلخ کرسنگی شده و عده نیز از اطراف شهرستان شیراز هجوم آورده و پراکنده میشوند. کشتامت و مهیات این منظره راهیجیان و قلی جز دیدن نمیتواند شرح و تفسیر نماید. برای هر بیننده بوزره کسبیکه مستقیماً مسئول تأمین زندگانی این مردم بیچاره است جز خراش و جراحت قلب و تأثر چیز دیگری نبود و اینجانب برخلاف عدالت و رسوم عمومی که در مقابل بدبختی و سختیهای خود دو دیگران فقط بناله و زاری و بیان درد اکتفا مینمایند علا برای برطرف کردن این وضعیت اسف آور اقدام نموده و در درجه اول وجود مبلغی بوزار برای چاره جویی آن لازم دانسته و برای بدست آوردن آن در آغاز توجه و عاطفه رعیت و بیچاره پرورانه شخص شخیص اعلیحضرت هایون شاهنشاهی متوسل شده موفق و مقتر بدریافت یک میلیون ریال اعانه بنام مستندان گردیده و همت سر مشتی بزرگ و عمل شهاور آرا بنظر عده از اهالی نیکو کار شیراز و آقایان شیرازی مقیم تهران رسانیده مبلغی تهد نموده و پرداخت کردند از نقطه نظر اینکه این وجوه با اسلوب و ترتیب صحیحی مصرف شده و نزد همه معلوم شود که بعنوان مستندان و بیچارگان پول مردم مصرف هوی و هوس و وجیب اشخاص نخواهد شد از وجوه اهالی دعوتی بعمل آورده بامواجه نمودن بحتایق و وضعیت موجوده و ادار کرد عده از میان خود انتخاب کرده و بنام کسیون خبریه ناظر عمل و جریان کار قرار گرفته و حساب جدا گانه نیز بشماره ۲۸۲۸ با اسم مستندان فارس در بانک ملی باز کرده و بلافاصله شروع بعمل از قبیل خرید مقدار زیادی جنس بشرح زیر:

کندم ۱۱۲۷۲۱۲۰
جو ۱۳۴۹۶
ذرت ۴۱۴۹۰

با بهای مناسبی متلا کندم از قرار من تبریز از هفت تا هشت ریال که با مقایسه نرخ دولتی مبالغ زیادی بفتح مستندان شده است و چون زمستان در پیش بود و چنانچه هر دقیقه که از موقع میگذشت برخطر و دشت مستندان افزوده می‌شد دستور داده شد که هر چه زودتر شروع به تقسیم کوبین نموده و جان مردم را از مرگ و کرسنگی رهایی دهند

کسیون امور خیریه نیز فوراً شروع به تقسیم وجوه بین مستندان و تهیه نان برای ضعفا اقدام نموده و برای گدایان و ناتوانانی هم که بدین شهر هجوم آورده دکان نانوائی آماده ساخته و اوراق کوبین نان بین مستندان توزیع و تقسیم کرده و چند روز است که بهترین نان در دست استفاده ناتوانان گذارده شده اکنون در نتیجه این اقدامات با نهایت خوشوقتی و راحت خاطر مشاهده می‌شود کرسنگی و مرگ تلخ فقر و بیچارگی در این زمستان سخت تا درجه در داخله بنیویان راه بقیه در صفحه ۴

خطاب آقای سید ضیاء الدین طباطبائی رئیس الوزراء اسبق ایران

بقیه از صفحه اول

پیمان اقتصاد شوروی و انگلستان بایران

س - عقیده آقای راجع به پیمان اتحاد شوروی و انگلستان با ایران چیست

ج - متافانه شهادت و قایع عالم و مخصوصا حوادث ناگوار شهرور عهدنامه ها و بیبناها وقع خود را از دست داده اند با وجود بهترین عهدنامه با شوروی و انگلستان دیدیم با ما چه معامله کردند هیچ عهدنامه بخودی خود وقع و قبضه ندارد اگر کسانی که در سر کار نباشند و تقهیمند با همسایگان خود چگونه معامله کنند و با چه طریق نظر محبت و وداد آنها را جلب نمایند . اگر در ایران کسانی باشند که احتیاجات مملکت را تشخیص روه داده از روی فهم و ادراک و بی طمی عاقلانه و مصلحت آمیزی را پیش گیرند می توانند بهترین روابط را با همسایگان شمال و جنوب ایجاد کنند . پس هر چه هست مربوط بدرجه کفایت کاردانی و ادراک زمامداران مسئول ایران است

اصلاحات لازمه برای ایران

س - برای ایران چه اصلاحی میسر است ؟

ج - هر از همه میدانید ؟

ج - طرح اساسی یک حکومت اصلاحی که متناسب با احتیاج ملت و موافق با استعداد مملکت باشد . هر وقت ایران دارای چنین حکومتی شد رشته تمام اصلاحات آن و دفعتا شروع و در مدت کمی ایران خواهد داشت بین ملل دنیا سر بلند بوده و خود را از عوامل مؤثر حیات بقری بشمار آورد .

چگونه خواهد بود ؟

س - منظور آقای را درست ملقت شده ام . اگر ممکن است بیشتر توضیح فرمائید ؟

ج - تقریباً دو هزار و پانصد سال پیش ایامیکه متفکرین یونان شالوده موسسات حیات بشری را طرح ریزی می کردند روزی کنجکاوی از فیلسف و قانون گذار شهر (سولن) پرسید بهترین طرز حکومت های عالم کدام است ؟ خردمند دقیق و متفکر بزرگ یونانی جواب داد ،

« بهترین طرز حکومتها آن حکومتی است که اهانت بکوچکترین افراد جامعه سزنا اهانت بجمیع موسسات اجتماعی تلقی شود »

آن اندازه که اطلاعات من از تاریخ چند هزار ساله ایران من اجازه قضاوت را میدهد . مملکت ایران هیچوقت دارای حکومتی معنی حکومتیکه امروز در ممالک متدنه مانند ممالک اسکاتلند و سوئیس و بعضی ممالک دیگر اروپا می بینم وجود نداشته حکومتهای ایران از بدو پیدایش این سرزمین متوقف بوده بروجود رئیس قوه اجراییه و پادشاه . این حکومتها که از اقتدار ایلیاتی شکل سلطنت کثوری انتقال می یافت جز جمع کردن مالیات و تسکین هوا و هوس کارکنان حکومت قصد و نقشه نداشته اتفاقا اگر در دوره یک پادشاه یا وزیر می بود بواسطه حسن نظرت و فهم معنی مسئولیت منتهب بعضی اعمال مفیده و غیر نه میبکشت مربوط به تفکرات و شکل اداره حکومتی نبوده . آن امور عام المنفعه و غیره با زوال آن پادشاه و سرک آن وزیر از میان می رفت در ایران مهمترین وسیله کسب ثروت و لایب و تخت مال متعاشل دولتی بود . ملت طبقه محکومی بود که او را با سر رهبری می خواندند و برای وی جرجان کنند و کاوش برده

شدن و غالباً کسب خورده حقوقی را قائل نبودند

انقلاب مشروطیت ایران هم چون انقلاب نزدیکی بود و بین افراد ملت کثرت کسانی بودند که به حقوق ملت واقف باشند از عهد قدیم تقلید صحیح و استفاده از مفاهیم حقوق مشروطیت بر نیامدند . آنها می فهمیدند بامدعی فهم بودند بپروازمان بر حسب احتیاجات و وقت حقیقت حکومت استبدادی را با هم حکومت مشروطه تطبیق کردند . بهترین دلیل تقریباً ۴۰ سال است از تاریخ مشروطیت ایران می گذرد و هنوز اگر عرض نکنم تمام لا اقل باید بگویم بیشترین و مهمترین مواد قانون اساسی ایران که از کارکنان مشروطیت متوقف بر وجود و اجرای آنها است موقع اجرا گذارده نموده ...

اساس کودتا و اثر آن تعطیل مفسدات مشروطیت تساوی در قبال قانون

کودتا یعنی چه ؟ !!!

از حوادث سوم حوت خواستند سرا متهم به تضییع حقوق ملت و ضربه زدن بقوانین مقدس مملکت بشمارند ، در صورتی که وقتی کودتا رخ داد در ایران مجلس شورایی منعقد نبود ، موسسات مشروطیت وجود نداشت ، قانون اساسی مجری نمیشد که من مواد آن را ملق کرده باشم ، لیکن بیست سال گذشته با وجود انعقاد مجلس شورایی بسیاری از مقررات قانون اساسی تعطیل ، تمام مفسدات مشروطیت با بیسالی که دیدم ، در حالیکه نص صریح قانون اساسی مصرح است که هیچیک از مقررات مشروطیت تعطیل بردار نیست . مثال زیاد است ، فقط دوموردی را که ارتباط تمام با تشکیل مکنه دارد نصب العین میگویم

اول نص صریح قانون اساسی ضرورت تشکیل اجنن های ایالتی و ولایتی را در تمام نقاط ایران مقرر می دارد هیچ ولی مشروطه طلبی ، هیچ ضد دیکتاتوری ، هیچ قانون خواهی ، هیچ روضه خوان سیاسی از تعطیل این مقررات جهاتی سخنی بیات نیاورد -

زیرا همه مدعیان قانون خواهی به مشروطه و قانون خود رسیده بودند بسیاری هم قانون اساسی را نخواستند بودند و اگر خوانده بودند علاقه بدرک معانی آن نداشتند -

دوم - ضرورت انتخاب پنج نفر علمای طراز اول از طرف ملای اعلام برای عضویت مجلس شورایی

بنابر آنچه عرض شد و بنابر تقاضای که در تشکیل مکنه مکنه ایران عمل آمده اگر قانون اساسی را بپنای حکومت مشروطه ایران قرار دهیم و از استناد بدان انعقاد مجلس شورایی را لازم دانیم و اگر فهم درک معانی قانون و شرایط قانونگذاران را داشته باشیم مبالغه نخواهد بود

اگر گفته شود از بدو اعلان مشروطیت هیئت مکنه قانونی که تشکیل آن مطابق با مقررات قانون اساسی باشد در مملکت ایران وجود پیدا کرده و این فقدان هیئت مکنه قانونی بخودی خود تشکیل وجود حکومت قانونی در ایران غیر میسر می ساخته و بنابرین نهادیم چگونه می توان واقعه کودتای سوم حوت را اقدامی خلاف مشروطیت و طبقاتی بر ضد قانون اساسی تعبیر نمود -

با آن چه عرض کردم قبل از هر اصلاحی تشکیل حکومتی در ایران لازم است که به معنی حکومت ملی دنیای امروزه وظائف خود را بداند

حکومتی که در آینده می آید و وجود پیدا کند هیچیک از مفسدات و مقررات قانون را معطل نگذارد

آزادی ، کفایت ، نوشتن ، سکوت حرکت ، توقف ، تجارت زراعت و تعلیم و تربیت هر فردی بدون استثناء در حدود مقررات قانونی تامین گردد

کارکنان چنین حکومتی نباید خود را بنزله اولیاء خدا دانسته جز خدا و خلق کسرا نشناسد

پس از وقایع سوم حوت اتفاقات خلاف عادت در تهران رخ داد که آن را خلاف قانون خوانند و آن عبارت بود از توقیف چندصد نفر در تهران - اینکه میگویم خلاف عادت مقدم خلاف عادت در تهران و ؛ ای بعضی از طبقات ساکن تهران است نمیخواهم عرض کنم این اقدام خوب بود باید - صحیح بوده با غلط ولی میخواهم بگویم قبل از وقایع سوم حوت همه روزها در تهران در دسترس ایران با سبب یا بدون سبب توقیف میشدند و کسی این توییح هارا بر خلاف قانون اساسی تعبیر نمیکرد درحالی که در مقابل قانون تمام افراد متساوی الحقوق هستند

با بودن مجلس شورای

هر چه و مرجع تهران و آخوب پایی تکلیفی مملکت بواسطه کشکش های رجال سیاست که قادر بجل معضلات نبودند توقیف یکصد نفر را چنانچه عرض کردم صحیح با غلط برای مدت موقتی ایجاب کرد ولی کسی گفته نشد . ولی خون احدی ریخته نشد . ولی مایملک کسی غصب نگردد ، ولی خانه کسی خراب نشد . بالاخره کار جریان ایجابی صورت نگرفت . معذک این اقدام را خلاف قانون اساسی نامیدند لیکن ، با هزار تلافی لیکن بعد از هجرت این جناب از ایران هزارها ایرانی را در اقطار ایران نه فقط توقیف می کردند بلکه می کشند و صدای اعتراض کسی بلند نمیشد

با وجود مجلس شورای ملی هزاران جوانان دلاور و رشیدیگر لرستان را با خون آغشته ساختند

اطفال و زنان بیگناه ایل قشقایی را از دم توپ و متریوز گذرانند ، هزارها شهسوار و بیخبرانی و غیره را بربار نیستی فرستادند -

هشدار بد بخت خوزستان را بجرم اینکه زبان فارسی نیدانند از هستی - اقطاع کردند

دهها هزار شاوار ایرانی را که هزارها سال در آب و خاک خود زیست میکردند کوچ دادند نادارانی و انعام و احشام آن هزاره ایضا و دختران آن ها را با سارده برند آزاد بخواهان و ستیدیدگان رادرسید ، چالها غل و زنجیر کردند . ممالک سردسرا به اسامی مختلفه بخودی و دیگران نقل و انتقال دادند . نویسنده کان اجتماعی و رجال سیاسی را با پناه و بدون پناه در زندان ها انداختند ترور کردند . پادرسیدهای حکومت که میبایست امن ترین اماکن کشور باشد رک زندم هم خوراندند ، از کسوف فرور کردند خفه نمودند ، امصادی کسی در نیامد و این نتایج را مخالف قانون اساسی و حقوق مشروطیت تلقی نکردند و تمام مظاهر قانون محافظین قانون ، علیرا این قانون چون خود و مال و مصالح خود را در امان میدیدند صدائی در نیابورند اعتراضی نکردند

اکنون درمی یابید که قصد از طرح اساسی حکومت حقیقی ملی چیست باید در ایران حکومتی بوجود آید ، طرح اداری پیدا شود که این وقایع شرم آور دیگر تکرار نگردد . امنیت مستقر گردد تا بتوان شالوده هر اصلاحی را آن طرح ریزی کرد . ساختن بنای جدید ادوات باک و آلات متناسبی لازم دارد . باید وضعیتی بوجود آورد که

در تشکیل چنین حکومتی از وجود و انکار جوانان متوزالفکر و بزمه و افرادی که سالها وقت خود را صرف آموختن و کسب فضیلت کرده اند استفاده نمود و جای ناسف است که تا کنون این طبقات چنانکه باید و شاید دخالت در امور مملکت نداشته اند

موجبات رفاه حال

س - آیا بشنظر صائب آقای چگونه مملکت موجبات رفاه حال طبقه کارمندان دولت را فراهم آورد ؟

ج - گمان میکنم جواب این مطلب ضمن توضیحات سابق خود داشته باشم - هیچ حکمرانی موفق با اجرای اصلاحات و تأمین مصالح ملت نخواهد گشت مگر اینکه کارکنان در دستکاری داشته باشد و هیچ کارمندی هم در دستکاری نمیتواند بشود قبل از اینکه وسایل معاش خود او در راه او و وسایل تعلیم و تربیت اولاد او و بالاخره وسیله راحتی زمان بیری او فراهم شود سپس اگر حکومتیکه اشاره شد بوجود آید و طبیعت حال این اصلاحات صورت گیرد دیگر کارمندان دولت که غیر از حقوق اداری وسیله اعاشه ندارند نگرانی نخواهد داشت .

اصلاح حال رعایا

س - بعقد آقای چگونه می توان وضع حال رعایا را اصلاح و در ترویج زراعت کوشید ؟

ج - کله رعیت و رعایا را نباید از قاموس زبان فارسی دور انداخت . مملکت مشروطه و حکومت ملی نمیتواند در جوار اتحاد جماهیر شوروی رعیت داشته باشد طبقات ملت هر یک نسبت بشغلیکه دارند نامبرده خواهند شد یکی از اقداماتیرا که در بیابان خود پس از قبول ریاست و زراعی اعلام و اجرای آن را تصمصم داشتیم اراضی خالصه بین فلاحین بود . تا زارع ممالک زمین نباشد زراعت مملکت ایران آتیه نخواهد داشت . هر زارع ایرانی باید در زمین خود زراعت کند و بهترین طریق این است که نخست دولت املاک خالصه را بفلاحین واگذار کند و بلافاصله طرحی ریخته شود که اراضی وسیع بایر و غیر مزروع را با وسایل جدید بسرعت قابل آبادی نموده با افرادی آب زمین واگذار و در مدت کمی ایران را خرمنگاه و سرزمین آنرا قادر ب تولید ثروت ساخته نه فقط از شرمندگی کسبکنندگان مردم بدبخت در آمد بلکه از صادرات ما کمکی بعیات ملل دیگر شده خود را از عوامل مهمه تولید مواد لازم محیات بشری قرار دهیم

صحت از صنعت در مملکت وسیعی که مردم هنوز نمانند آتیه مصلحت نیست صنعت فقط عبارت از داشتن ماشین آلات و ساختن دود کش کارخانجات نیست . زراعت بزرگترین صنعت است . زراعت فن است - زراعت حرفه است و بالاخره زراعت همه چیز است فن یافتن زراعت اساس و مدار و رکن اعظم هر صنعتی وجود پیدا میکند زیرا غذای هر صنعت گری از زراعت و ماده بسیاری از صنایع از شنب مختلف و فنون معجز المعقول زراعت بعمل می آید .

آتیه ایران چه خواهد بود ؟

س - بطور کلی خواهش منم نظریات خودتان را راجع آتیه ایران بیان فرمائید

ج - سعادت ایران و آتیه مملکت بسته بروهی است که نمایندگان فعلی مجلس اتخاذ نمایند حال که نمایندگان آزادانه می توانند تصمصم بکنند با بد متوجه صلاح مملکت و مردم باشند و بین جهت مسئولیت بزرگی را در مقابل تاریخ دارا خواهند بود ایران قابل آبادی است از نقشه پنج ساله

آیا ایتالیای صلح خواهد کرد ؟

لندن - خبر کزاری فرانسه آزاد اطلاع میدهد وقایع جاری در ایتالیا و برکنار شدن کراندی و کنت چاو و بانزده تن از وزیران و معاونین و وزراء این کشور که خبر آت باچار و جنجال زیادی انتشار یافت از لحاظ سیاسی حائز اهمیت بسیار است

اتصال مارشال کالارو مقدمه وقوع این پیش آمده بود هیچ شک و شبهه ای نیست که کراندی و کنت چاوی و مارشال کالارو و بانظر و عقیده مارشال بادو کلیو همراه بوده و همگی طرفداری از صلح نمودند هنگام ملاقات اشیر با هایتلر در ستاد ارتش پیشوای آلمان بود که این پیش آمدهای مهم روی داد

چاوی و کراندی و کالارو به وسیله تبلیغی می آید باید اذعان داشت که هیتلر معتقد عقیده ای نسبت ز زراعت او بتاژی و لشکر با ایتالیا اعزام داشته بپناه آن قصد دارد این لشکر ها را بسوی ر بکشاند ولی حقیقت قضیه آن است که میخواهد اوضاع ایتالیا را تحفظ نماید و این نکته از تکرار لشکرهای ر در ایون میلان آشکار است

نودند آن عده اشخاصی که طرفدار می باشند از کار برکنار گردند امور آلمات از گذشته شدن بتمام سفارت گیری ایتالیا در آنکارا هستند زیرا روسو که سفیر کبیر ایتالیا در واشنگتن بود مأمور با امر بنگلیان مقیم ترکیه روابط محر سری برقرار سازد و از طرفی هم از مقامات ایتالیا نمایندگی رئیس جمهور امریکه غیر مستقیم مذاکره نموده است

اگر ایتالیا دست از جنگ بکشد آلمانها در پشت کوههای الب می گیرند و ارتش آلمان عقب نشینی در پشت خط برونو جای بگیرند و خط جبهه خود را کوتاه می کنند

صدد حفظ و حمایت اروپای مرکز می آید باید اذعان داشت که هیتلر معتقد عقیده ای نسبت ز زراعت او بتاژی و لشکر با ایتالیا اعزام داشته بپناه آن قصد دارد این لشکر ها را بسوی ر بکشاند ولی حقیقت قضیه آن است که میخواهد اوضاع ایتالیا را تحفظ نماید و این نکته از تکرار لشکرهای ر در ایون میلان آشکار است

آیا هیتلر قصد حمله بترکیه دارد ؟

لندن - بقراری که خبر کزاری انگلیس اطلاع میدهد روزنامه دلی میل در شماره ۲۰ دیروز خود نوشته است ترکیه در از ویا موقعیت فوق العاده حساسی دارد و بنابراین مصون داشتن آن کشور از تهاجم دشمن موضوع بسیار مهمی می باشد ممکن است هیتلر با وجود تمام مخاطرات قصد تصرف چنین نقطه لشکر گهی مهمی را در سر داشته باشد زیرا

تصرف آنجا ارزش هرگونه خطی دارد - اقدامات جرمیل در آتیه با جلوگیری از اجرای این قصد هیتلر البته ترکیه مسلح و مصمم مانند یک نیرومند دفاعی در جناح راست است و در جناح چپ روسیه مقاومت خواهد کند بطریقیکه حلقه دیگری بر روزهت کوشش را محاصره کرده و بزودی بسته شد علاوه شده است

ترکیه چه می کند ؟

لندن - بقرار اظهار خبر کزاری انگلیس روزنامه تا بهز در شماره ۲۰ دیروز عتبه مقاله اساسی خود را بپنای اتحاد انگلیس و ترکیه اختصاص داده است و آن بیان را ستایش نموده و از لحاظ اوضاع جدیدی که بر اثر حوادث کنونی پدید آمده مورد مطالعه قرار داده است

اکنون روشن و آشکار شده که بیطرفی ترکیه ببق ملل متفق بوده است و ما نمیتوانیم از هتبار زدگی یک کشور متدعی که هنوز آماده نشده بود استفاده نمایم لیکن اکنون اوضاع بکلی دگرگون شده و قدرت آلمان رو به تقصاف و ضعف گذاشته و حال آن که قدرت متفقین بدیم روز افزونی می گذارد و میزان تولید متفقین بقدری توسعه و فنونی یافته که نه فقط می توانیم ساز و برگ قوای کثیری را

فراهم نمایم بلکه قدرت آنرا هم که به ترکیه نیز از لحاظ مادی برسانیم . هر چند مصائب و شکستهای که بر ارتش آلمان در جبهه شوروی آمده بر آلمان ثابت نموده که هوس جاهل وی از اندازه خارج شده است بنظر منبر سد که ترکیه احتیاجی مقاومت و دفاع در مقابل آلمان داخل با وجود این روه عاقلانه آن است که تا موقع بهار که موسم جنب و جوش هم هیتلر است خود را کاملاً برای دفاع خویش مجهز ننماید و بجای آن در آن ترکیه بقوی خود را مجهز نماید تا بهار هیتلر را بمیلیات تهور آمیزی نماید ترکیه بتواند در داخله تاشک خود نمایم -

آگهی

مقدار سهام شرکت کشت که در تهران ثبت رسیده بر فروش حاضر است طالبین بشرکت خواریار میدان شاهپور می فرمایند - ش ۶۳۲ (خجسته)

من برای عمران و آبادی ایران که با هم مذاکره کردیم و قسمتی از آن با وصف جنگه قابل اجرا است البته آگاه و مستحضر هستید و من بقیه دارم که با آنها مذاکره صحیح و شروع با اصلاحات حقیقی و اساسی میتوان بزدی و موفقیتهای بزرگی بدست آورد . پس باید گفت آتیه مملکت و سعادت ملت ایران بسته بحسن نیت و روهی است که از طرف نمایندگان مجلس اتخاذ گردد

با بافت

نگهبانی دارو خانه ها
امه
دارو خانه بطورسببان
د فرهودی
فرداشب
دارو خانه بهار
دارو خانه جاوید
چهارراه

وزارت بهداشت

آگهی از طرف اداره بهداشتی استان هفتم

از جمله بیماریهای خطرناکی که صحت عمومی را تهدید می کند بیماری تیفوئید (مطبقه) میباشد که غالباً بروز می نماید و چنانچه از این بیماری جلوگیری نشود خطرات زیادی برای نفوس شهر خواهد داشت

علیهذا لازم است عموم اهالی نکات زیر را که عامل قوی برای جلوگیری از شیوع مطبقه است کاملاً رعایت نموده و بموقع اجرا گذارند

- ۱- از خوردن آبهای جاری که در معاینات عمومی است کاملاً خودداری نموده و آب مخصوص خوردن خود را آب جوشیده یا آب چاه قرار دهند
- ۲- از خوردن سبزیهای خام اجتناب نمایند مخصوصاً کاهو که بیشتر آلوده بمیکرب حبسه می باشد
- ۳- اگر بیمار مبتلابه مطبقه در خانه یافت شود مد فوع مبتلا را در کودالهای عمیقی ریخته و آهک روی آن بریزند و همچنین لباسها و ملافه رختخواب مریض را بایستی جوشانیده یا بسوزانند
- ۴- پرستاران بیمار باید کاملاً مراقب باشند که پس از عمل پرستاری دست خود را با صابونهای ضد عفونی (از قبیل صابون سولیمه یا صابون قطران) شست و شوی نمایند
- ۵- کسانی که بعیادت بیمار می روند بایستی برای رفاه حال بیمار از توقف زیاد خودداری و در مدت اقامت از دست گذاردن بلحاف و اثاثیه بیمار اجتناب کنند
- ۶- بمحض مشاهده و تشخیص بیماری مزبور لازم است اطاق وسایل اثاثیه مریض را با سایرین علیحده نمایند
- ۷- بعلاوه برای جلوگیری از این بیماری اداره بهداشتی استان هفتم مقدار کافی واکن در کلیه پزشکخانههای شخصی و اداره بهداشتی و بیمارستان شهر و تیمارگاههای بخش ۱ و ۲ در دسترس عموم گذاشته که بطور رایگان تزریق نمایند
- ۸- هیچیک از آقایان پزشکان و بنسکاهای نامبرده بهیچ عنوان موظف بدریافت بهاء و اکس باحق تزریق نخواهند بود

شماره ۴۰۹۹ ۲۶، ۱۱، ۲۶ ۲-۳

ش آ ۶۱۴ رئیس بهداشتی استان هفتم - دکتر افخم حکمت

آگهی حصر وراثت

بانو فرخ سلطان فقید زاده شیرازی بشناسنامه شماره ۶۶۹۸۵ فرستاده از شیراز فرزند مرحوم شهیدی نصیر از این دادگاه خواستار کواهی نامه حصر وراثت شده و چنین توضیح داده که مرحومه خاور سلطان جانباز روی بشناسنامه شماره ۵۰۳۳ فرستاده شیراز فرزند مرحوم محمد در شیراز اقامتگاه دائمی خود زندگی را بدرود گفته و در حین الفوت آن مرحومه منحصراً به درخواست کننده دخترش و لاقر از اینرو پس از بازجوئی از کواهان موضوع را در ۳ نوبت برود بی هر نوبت بفاصله یکماه در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه معلی با کواهی همگان می رساند که هر کس اعتراضی دارد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت ۳ ماه تقدیم دارد و نیز اگر وصیتنامه از متوفی در نزد کسی موجود است که تا این تاریخ رسماً ابراز و افتتاح نشده از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت نامبرده بدادگاه بدهد و الا پس از سیری شدن مدت مقرر بصورت کواهینامه مقتضی مبادرت و هر وصیتنامه (جز وصیتنامه رسمی و سری) ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است

شماره ۳۷۹۲ نوبت اول رئیس دادگاه بخش شیراز - علی شیخ الاسلامی ش آ ۶۲۷

آگهی مزایده مال غیر منقول

چهار دانگ مفروز از خانه پلاک شماره ۳۵۲۱۱ بخش ۲ که عمارت چهار دانگ مزبور عبارت است از یکباب اطاق سه دربی و راهرو و سرابم و زاویه در سمت شمال و یکباب اطاق دودری و تانوی و صندوقچه فوق آن در سمت غرب بانضمام یکباب زاویه فوقانی و بقدرالعصه از مشاعات ملکی بانو کوهر منصور زاهدان فرد که ثبت آن در گردش است و اجاره کسی نیست روز ۴ شنبه ۱۲ ماه اسفند ۳۲۱ ساعت دو و ۸۸۸ ریال شروع خواهد شد با توجه اینکه مالیات حراج مهده خریدار است طالبین می توانند در روز وساعت معینه در شعبه اول اجراء ثبت فارس حاضر شده و در خرید شرکت نمایند این آگهی در ظرف مدت بیست روز سه نوبت منتشر می شود تاریخ انتشار شنبه ۲۱ بهمن ۳۲۱ شماره ۸۷۴۰ ۲-۳

ش آ ۵۹۷ از طرف ثبت اسان هفتم - برهان پور

چاپخانه گلستان

آگهی حصر وراثت

آقای محمود معلانی بوکالت از آقای بوعلی عابد بشناسنامه شماره ۵۸۴۵ فرستاده از کازرون فرزند مرحوم سید ابوطالب از این دادگاه خواستار کواهینامه حصر وراثت شده و چنین توضیح داده که مرحوم سید محمد حسین عابد بشناسنامه شماره ۵۸۴۶ فرستاده کازرون فرزند مرحوم حاج سید محمد در تاریخ ۲۰ اردیبهشت ۱۳۰۲ در شیراز اقامتگاه دائمی خود زندگی را بدرود گفته و در حین الفوت آن مرحوم منحصراً به بیوگله مادر و فاطمه بیگم نبوی بشناسنامه ۱۴۰۹ کازرون و زوجه دائمه واحد عابد بشناسنامه ۶۴ کازرون بسرو بانوات پروین عابد بشناسنامه ۱۷۷۵۳ کازرون و پروانه عابد بشناسنامه ۱۳۴۹ شیراز و بریچه عابد بشناسنامه ۱۹۰ شیراز دخترات او و لاقر از اینرو پس از بازجوئی از کواهان موضوع را در سه نوبت برود بی هر نوبت بفاصله یکماه در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه معلی با کواهی همگان می رساند که هر کس اعتراضی دارد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت ۳ ماه تقدیم دارد و نیز اگر وصیتنامه از متوفی در نزد کسی موجود است که تا این تاریخ رسماً ابراز و افتتاح نشده از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت نامبرده بدادگاه بدهد و الا پس از سیری شدن مدت مقرر بصورت کواهینامه مقتضی مبادرت و هر وصیتنامه (جز وصیتنامه رسمی و سری) ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است

شماره ۳۸۷۶ نوبت اول رئیس دادگاه بخش شیراز - علی شیخ الاسلامی ش آ ۶۲۲

آگهی حصر وراثت

آقای عزیز فهمو بشناسنامه شماره ۲۵۴۶ فرستاده از قصرالدشت حومه شیراز فرزند محمد کاظم از این دادگاه خواستار کواهینامه حصر وراثت شده و چنین توضیح داده که مرحوم محمد کاظم فقید بشناسنامه شماره ۱۲۱۷۱ فرستاده شیراز فرزند مرحوم حاج جعفر در تاریخ ۲۷ اردیبهشت ۱۳۰۲ در شیراز اقامتگاه دائمی خود زندگی را بدرود گفته و در حین الفوت آن مرحوم منحصراً به بیوگله مادر و فاطمه بیگم نبوی بشناسنامه ۱۲۴۲۷ شیراز بسرو بانوات فخری بشناسنامه ۱۲۴۲۸ شیراز دختر او و لاقر از اینرو پس از بازجوئی از کواهان موضوع را در سه نوبت برود بی هر نوبت بفاصله یکماه در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه معلی با کواهی همگان می رساند که هر کس اعتراضی دارد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت ۳ ماه تقدیم دارد و نیز اگر وصیتنامه از متوفی در نزد کسی موجود است که تا این تاریخ رسماً ابراز و افتتاح نشده از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت نامبرده بدادگاه بدهد و الا پس از سیری شدن مدت مقرر بصورت کواهینامه مقتضی مبادرت و هر وصیتنامه (جز وصیتنامه رسمی و سری) ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است

شماره ۳۷۰۱ نوبت اول رئیس دادگاه بخش شیراز - علی شیخ الاسلامی ش آ ۶۲۳

آگهی حصر وراثت

بانو عزت الملوك ظفر اردلان دختر حاج عبدالمجید در خواستی بدادگاه بخش شیراز تقدیم دادر باینکه سر کرد زین العابدین ظفر اردلان بشناسنامه شماره ۲۹۸۸ صادره کردستان در تاریخ ۲۱ اردیبهشت فوت نموده و هنگام در گذشتن وراثت او منحصراً به و همت این جانب هرت الملوك ظفر اردلان بشناسنامه ۱۶۶ جبال دائمه در گذشته و بانوات ظفر دخت اردلان بشناسنامه ۵۴۵ و هفت الملوك ظفر اردلان بشناسنامه ۲۹۷۰ دختران در گذشته و مهدی ظفر اردلان بشناسنامه ۱۹۶۲ و نوحه ظفر اردلان بشناسنامه ۷۰۳۱ و فریدون ظفر اردلان بشناسنامه ۷۰۳۰ بسرو بانوات و جز این شش نفر نامبردگان وراثت دیگری ندارد - دادگاه پس از استماع کواهی کواهان مراتب را به نوبت متوالی بفاصله هر یک نوبت یکماه آگهی که چنانچه کسی به حصر وراثت نامبردگان اعتراضی داشته یا وصیتنامه نزد کسی باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ۳ ماه بدادگاه بخش شیراز تقدیم و گرنه پس از انقضای مدت اعتراض توجیهی نشده و وصیتنامه (جز رسمی و سری) ترتیب اثر داده نخواهد شد و کواهی حصر وراثت صادر میگردد

شماره ۳۹۸۹ نوبت اول دادرس دادگاه بخش شیراز - هادی صدوقی ش آ ۶۲۵

آگهی حصر وراثت

آقای قاسم قضاوتی بوکالت از طرف نجات علی خوشنود و نجفعلی معیط و بانو دختر بس درخواستی بدادگاه بخش شیراز تقدیم دادر باینکه مرحومه شایمل دارای بشناسنامه ۲۰۱ صادره بکت حومه سرستان فوت نموده و در حین الفوت وراثت او منحصراً به و همت این جانب علی خوشنود دارای بشناسنامه ۱۹۶ و نجفعلی معیط دارای بشناسنامه ۲۱۵ بسرو بانوات و بانو دختر بس بشناسنامه ۱۳۴ دختر در گذشته و جز این سه نفر وراثت دیگری ندارد دادگاه پس از استماع کواهی کواهان مراتب را به نوبت متوالی بفاصله یکماه آگهی که چنانچه کسی به حصر وراثت نامبردگان اعتراضی داشته یا وصیتنامه نزد کسی باشد از تاریخ نشر اولین آگهی ظرف مدت ۳ ماه بدادگاه بخش شیراز تقدیم و گرنه پس از انقضای مدت قانونی اعتراض توجیهی نشده و وصیتنامه (جز رسمی و سری) ترتیب اثر داده نخواهد شد و کواهی حصر وراثت صادر میگردد

شماره ۳۴۴۹ نوبت اول ش دادرس دادگاه بخش شیراز - هادی صدوقی ش آ ۶۲۶

آگهی حصر وراثت

آقای حیدرعلی کاظمی فرزند حاج محمد رحیم درخواستی بدادگاه بخش شیراز تقدیم دادر باینکه محمد کاظمی دارای بشناسنامه ۱۸۶۴ در تاریخ ۲۲-۵-۲۱ در شیراز فوت نموده و هنگام در گذشتن وراثت او منحصراً به و همت بیگم غیبال دائمه بانو صفیه کاظمی بشناسنامه ۱۸۶۶ دختر حاج علی محمد و بانو ربیعا تکلی فرد بشناسنامه ۶۲۳۳ و بانو حاجه تکلی بشناسنامه ۲۳۶۵۳ فرزند خواهران در گذشته و حیدرعلی کاظمی بشناسنامه ۲۹۴۷۲ برادر در گذشته و جز این چهار نفر وراثت دیگری ندارد دادگاه پس از استماع کواهی کواهان مراتب را به نوبت متوالی بفاصله هر یک نوبت یکماه آگهی که چنانچه کسی به حصر وراثت نامبردگان اعتراضی داشته یا وصیتنامه نزد کسی باشد از تاریخ نشر اولین آگهی ظرف مدت سه ماه بدادگاه بخش شیراز تقدیم و گرنه پس از انقضای مدت قانونی اعتراض توجیهی نشده و وصیتنامه (جز رسمی و سری) ترتیب اثر داده نخواهد شد و کواهی حصر وراثت صادر میگردد

شماره ۳۸۷۸ نوبت اول رئیس دادگاه بخش شیراز - هادی صدوقی ش آ ۶۱۹

آگهی حصر وراثت

بانو کبری دلیلی بشناسنامه شماره ۹ فرستاده از بندامیر فرزند مرحوم اسمعیل فرزند دادگاه خواستار کواهینامه حصر وراثت شده و چنین توضیح داده که مرحوم ضائق دلیلی بشناسنامه شماره ۸ فرستاده از بندامیر فرزند مرحوم حسن مقیم دائمی امیر در تاریخ ۲۱-۶-۲۱ در شیراز زندگی را بدرود گفته و در حین الفوت آن مرحوم منحصراً به و همت مادر متوفی و عزیز بشناسنامه ۵۷۱ و حمید بشناسنامه ۵۷۲ و میر رحیم بشناسنامه ۷۱۲ بسرو بانوات و لاقر از اینرو پس از بازجوئی از کواهان موضوع را در سه نوبت برود بی هر نوبت بفاصله یکماه در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه معلی با کواهی همگان می رساند که هر کس اعتراضی دارد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت سه ماه تقدیم دارد و نیز اگر وصیتنامه از متوفی در نزد کسی موجود است که تا این تاریخ رسماً ابراز و افتتاح نشده از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت نامبرده بدادگاه بدهد و الا پس از سیری شدن مدت مقرر بصورت کواهینامه مقتضی مبادرت و هر وصیتنامه (جز وصیتنامه رسمی و سری) ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است

شماره ۳۹۸۱ نوبت اول رئیس دادگاه بخش شیراز - علی شیخ الاسلامی ش آ ۶۲۱

آگهی حصر وراثت

آقای حمزه عبداللهی بوکالت از طرف حاج غلام زمان پور فرزند علی زمان فرزند خواستار بدادگاه بخش شیراز تقدیم دادر باینکه آقا خان زمان پور دارای بشناسنامه ۲۱۱۰ بیوردی در تاریخ هفتم اسفندماه ۱۳۲۰ در کوشک بیوردی محل اقامت خود در گذشته و وراثت او در حین الفوت منحصراً به حاج غلام زمان پور دارای بشناسنامه ۴۸۸ بیوردی در گذشته و بانو فرزند زکی زمان پور دارای بشناسنامه ۲۱۶ مادر در گذشته و فریدون فرزند پور در گذشته ۱۳۲۱ بانو زکی نامبرده فوت نموده و وراثت او منحصراً به و همت حاج غلام زمان پور نامبرده شوهر در گذشته و سردار زمان پور بشناسنامه ۲۲۱ و علی زمان پور بشناسنامه ۲۱۹ و احمد زمان پور بشناسنامه ۳ بسرو بانوات و لاقر از اینرو پس از بازجوئی از کواهان مراتب را به نوبت متوالی بفاصله هر یک نوبت یکماه آگهی که چنانچه کسی به حصر وراثت نامبردگان اعتراضی داشته یا وصیتنامه نزد کسی باشد از تاریخ نشر اولین آگهی ظرف مدت سه ماه بدادگاه بخش شیراز تقدیم و گرنه پس از انقضای مدت اعتراض توجیهی نشده و وصیتنامه (جز رسمی و سری) ترتیب اثر داده نخواهد شد و کواهی حصر وراثت صادر میگردد

شماره ۳۷۹۵ نوبت اول دادرس دادگاه بخش شیراز - هادی صدوقی ش آ ۶۲۰

آگهی حصر وراثت

آقای محمدباقر شفاق قوامان از طرف حسین تحریری فرزند حسام الدین و بانو همت تحریری دختر محمد جواد اصنالا و قوامان از طرف احمد تحریری فرزند حسام الدین درخواستی بدادگاه بخش شیراز تقدیم دادر باینکه حسام تحریری بشناسنامه ۲۴۷۱۶ فرزند محمد حسین در تاریخ یازدهم اسفندماه ۱۳۲۰ در شیراز فوت نموده و وراثت او منحصراً به و همت بیگم غیبال دائمی بانو همت تحریری بشناسنامه ۲۴۷۱۶ و حسین تحریری بشناسنامه ۳۹۶ و احمد تحریری بشناسنامه ۴۰۴ بسرو بانوات و لاقر از اینرو پس از بازجوئی از کواهان مراتب را به نوبت متوالی بفاصله هر یک نوبت یکماه آگهی که چنانچه کسی به حصر وراثت نامبردگان اعتراضی داشته یا وصیتنامه نزد کسی باشد از تاریخ نشر اولین آگهی ظرف مدت سه ماه بدادگاه بخش شیراز تقدیم و گرنه پس از انقضای مدت اعتراض توجیهی نشده و وصیتنامه (جز رسمی و سری) ترتیب اثر داده نخواهد شد و کواهی حصر وراثت صادر میگردد

شماره ۳۹۷۱۵ نوبت اول دادرس دادگاه بخش شیراز - هادی صدوقی ش آ ۶۱۸

آگهی حصر وراثت

بانو رفیه کدازنده بشناسنامه شماره ۱۶۱۳۶ فرستاده از شیراز فرزند محمد از این دادگاه خواستار کواهینامه حصر وراثت شده و چنین توضیح داده که مرحوم محمد حسین مشتاق طلوعی زارع بشناسنامه شماره ۴۷۳۱۰ فرستاده شیراز فرزند بن مرحوم حاجی محمد در تاریخ ۲۱ اردیبهشت ۱۳۰۲ در شیراز اقامتگاه دائمی خود زندگی را بدرود گفته و در حین الفوت آن مرحوم منحصراً به و همت مادر متوفی و عزیز بشناسنامه ۵۷۱ و حمید بشناسنامه ۵۷۲ و میر رحیم بشناسنامه ۷۱۲ بسرو بانوات و لاقر از اینرو پس از بازجوئی از کواهان موضوع را در سه نوبت برود بی هر نوبت بفاصله یکماه در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه معلی با کواهی همگان می رساند که هر کس اعتراضی دارد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت سه ماه تقدیم دارد و نیز اگر وصیتنامه از متوفی در نزد کسی موجود است که تا این تاریخ رسماً ابراز و افتتاح نشده از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت نامبرده بدادگاه بدهد و الا پس از سیری شدن مدت مقرر بصورت کواهینامه مقتضی مبادرت و هر وصیتنامه (جز وصیتنامه رسمی و سری) ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است

شماره ۳۸۱۸ نوبت اول رئیس دادگاه بخش شیراز - علی شیخ الاسلامی ش آ ۶۱۷

آگهی

آقای سلمان دهقان فرزند علیقلی هفت ملاق که قبلاً محل اقامت سر جاهات مروشکان تبیین و قلاً مجهول البکان میباشد اختطاری کرد آقا حسن صدیقی بوکالت از طرف عبدالعزیز نوذری خواسته تخلیه بد از بندها و شش حبه از مزرعه نوسن آباد سرجهان بارزش بکوهزارو با صد ریال در این دادگاه طرح دعوی نموده و چون محل اقامت شما معلوم نیست طبق تقاضای وکیل خواهان و بدستور دادگاه مراتب ۳ نوبت متوالی ماهی یکبار در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه گلستان شیراز درج که ظرف یکماه از تاریخ نشر آخرین آگهی در دادگاه بخش آباد حاضر شوید و چنانچه بعد از آن هم آگهی در روزنامه لازم باشد فقط بکنوت و مدت آن ده روز خواهد بود

شماره ۸۶۷۸ - ۲۱، ۱۱، ۱۴ ۱-۳

مدیر دفتر دادگاه بخش آباد - مصطفی صادقی ش آ ۶۲۹

خبرهای شیراز

برای باز دید آب شش پور
 آقای دکتر یوسفی مهندس آبیاری که چند روز پیش برای بازدید رود گرفته و اخیراً بازگشت نموده بودند امروز صبح برای بازدید آب شش پور و مطالعه در بستن سد جهت آوردن آب بچلکه شیراز بطرف اردکان عزیمت نمودند

بهای تلگرافات مطبوعاتی

طبق دستور وزارت پست و تلگرافات اطلاع ثانوی تلگرافات مطبوعاتی به مقصد ممالک متحده امریکای شمالی امانتد بیش نصف قیمت تلگرافات عادی قبول و مخایره می شود

تخفیف بهای تلگراف از راه

بی سیم
 وزارت پست و تلگرافات به اداره تلگرافات اسکان ۷ دستور داده تلگرافات مطبوعاتی به مقصد کشورهای انگلستان و ممالک متحده امریکای شمالی که از راه بی سیم مستقماً با کشورهای نامبرده مبادله می شود تا اکنون نصف بهای تلگرافات عادی محسوب میگردد

از تاریخ ۱۲ بهمن ۲۱ که مطابق اول فوریه ۱۹۴۳ م بهای تلگرافات عادی بقرینه میشود در خانه علاوه میگردد این دستور را بقایا اطلاع نمایند

تقسیم قیدین مالکین و رعایا

بر حسب دستور وزارت پیشه و هنر اداره کارخانه قند سرودشت از قنده موجودی خود برای ترهه چند نفر که تحویل نموده بودند ۵ کیلو قند بمنوان بهره مالک رویت بقیه هر سه کیلو ۳۸ ریال تحویل نموده اغلب فرزندان مالکین سهمیه رعایا را با ندادند و یا تبدیل ببول بیازار شیراز آورده و بقرار هر سه کیلو ۲۰۰ ریالی فروخته اند - حالاً باید دید فرق بین نظر و مقصود دولت بانظر و مقصود آقایان مالکین تا کجا است؟ این قبیل آقایان با داشتن این حسن نیت انتظار دارند مردم همیشه بنده و فرمان بردارشان باشند !!

چرا همداری ب فکر روشنائی شهر نیست

چندین شب است که بعلت خرابی دستکها ماشین برق روشنائی شهر غیر منظم است کاهی روشن و کاهی خاموش والایه مدت تاریکی روشنائی رجحان دارد شهرداری هم همین قسم نشسته و نگاه می کند در حالیکه بزک ترین وظیفه شهرداری تامین روشنائی شهر است ما نمایانم اولیای امور شهرداری غرض از امضا کردن دفتر حاضر و غایب و آخر ماه امضا نمودن لیست حقوق چه کاری صورت داده بودیم برای روشنائی شهر چه چاره ای اندیشیده اند

جمع آوری گدایان و ولگردان
 سه روزه مأمورین اداره شهرستانی شیراز عدای از ولگردان و گدایان شهر را جمع آوری و تحویل بچلکه خیریه و قسمتی را تحویل مأمورین راهسازی مینمایند ولی از طرفی شنیده میشود مأمورین راهسازی باز آنها را رها کرده شهر بازگشت و گویا در نقاط متعلق بچلکه خیریه هم آن قدرها جاو اعتبار نباشد که چند صد نفر را نگهداری و بقدرائی دائم بنمایند

مادرعین حالی که از مراقبت مأمورین شهرستانی قدر دانی میکنیم انتظار داریم چاره اساسی برای خانه دادن بگدایان و ولگردی بشود -

خبرهای ایران

انتخاب و معرفی آقایان وزیران

بطوریکه تلگرافات اطلاع پیدا کردیم روز گذشته آقای علی-سپهری وزیر راه کابینه خود را شرح زیر بحضور ملوکانه معرفی نموده اند

آقای علی-سپهری نخست وزیر و وزیر کشور

- د. محمدتدین
- وزیر مشاور
- د. حسین سیمینی
- وزیر مشاور
- د. اردلان
- وزیر بهداری
- د. علی اصغر حکمت
- وزیر دادگستری
- د. محمود پرویز بازرگانی
- وزیر پیشه و هنر
- د. تیسار سبهدادی
- وزیر جنگ
- د. هژیر
- وزیر راه
- د. ساعد
- وزیر خارجه
- د. دکتر سیاسی
- وزیر فرهنگ
- د. نصرالله انتظام
- وزیر پست و تلگرافات
- د. الهیار صالح
- وزیر دارائی

وزراء کشاورزی و خواربار به نام تعیین و معرفی خواهند شد

فلا مامورین آن دو وزارت خانه بکارها رسیدگی مینمایند

زود خورد با سارقین استرداد اموال

طبق گزارش کروهان ژاندارسری زرقان ۱۲ نفر سارق که چهار نفر آنها مسلح بتفنگ فلزی و سه تیر روسی و سه تیر مارتین و بقیه بدون سلاح بودند ساعت ۵ بعد از ظهر ۲۱-۱۱-۲۱ در کوچه سیاه بکنفر سنکی بنامیر ۲۴ بار کندم و جواز قافله زرقانی سرف مینمایند مأمورین پاسگاه بلخان محض حصول اطلاع به تعقیب سارقین حرکت پس از تماس در نتیجه دو ساعت زود خورد و مصرف سی و پنج تیر فشنگ تیر و بیست تیر فشنگ پنج تیر روسی کلبه اموال مسروقه را اخذ و سارقین متواری گردیده اند

گزارش شهرداری

۱- از عدم دکان ناانزائی نسبت بروزهای پیش گذر شده مردم از این جهت قراضی هستند (۲) گوشت نیز در شهر فراوان و از این حیث نیز اهالی در فرقه میباشند

۳- وضع نظافت شهر مورد دقت کامل قرار گرفته و عمل شن بریزی خیابانها ادامه دارد

۴- ساختمان عمارت شهرداری و دروازه فر آن نیز بوسیله بیان کارها دنبال میشود متعلقین از مقررات شهرداری مر تبادادگاه نظمی تسلیم شده و مجازات میشوند

مظنه اجناس در بازار

شکر جاوه ۱۰۰ کیلو ۵۰۰۰ ریال
 الی ۵۱۰۰ ریال
 جای دلاوی ۵۰۰ گرم ۱۰۰ ریال
 جای منفرد ۵۰۰ گرم ۱۰۰ ریال
 الی ۱۱۰ ریال
 زردچوبه ۳ کیلو ۶۲ ریال الی ۶۵ ریال
 فلفل ۳ کیلو ۹۰
 قلع یکتن ۲۰۰۰
 کافور یک کیلو ۴۵
 جوش یک بشکه ۶۰۰
 قهوه ۳ کیلو ۱۸۰
 بازار در این هفته ساکت بود در اثر محدود شدن کردیت های بانکی و نبودن وسائل حمل و نقل بولی زیاد شده و تصور می رود بازم مظنه اجناس باین آید

اگر در بازار بتوان از عملیات دلالت جلوگیری کرد هیچگاه قیمت اجناس بعاور خارق العاده بالا و باین نرسد

گزارش تیمسار سر تپ فیروز پور ارتدربار شاهنشاهی

بقیه از صفحه اول

نداشته و در معملهای مختلف اطعامهای منظمی نصب آنها کشته و بهترین نان در دسترس آنان قرار گرفته و دریافت میدارند

از طرفی در توسعه و بسط قوایند شورو خورشید سرخ و حمایت مادران و سایر موسسات خیریه اقدام گردیده و تعیین گرفته شد با حفظ معنویت و عنوان هر یک از دو جمعیت بوسیله انتخاب کسبونی کارها و وظایف هر دو جمعیت به علاوه جمعیت دیگری که بنام جمعیت حمایت اطفال تاسیس گشته و بهمت بانوان تامین گردیده تیر کز یافته این جمعیت از وجود موجود شیر و خورشید سرخ حمایت مادران - حمایت اطفال کارهای اساسی انجام دهند. مقدم بر هر کار هر چیز از نظر تربیت روحی و اخلاقی اطفال نوزاد- ساختمان یکدستگاه پرورشگاه بود که با جلب نظر مهندس قشقه ساخته شد آن را حاضر و مورد تصویب قرار گرفته و بلافاصله شروع و اکنون ساختمان آن در دست اقدام است مقصود از این عمل آن بود که اطفال بیچاره و بیخوانی که تعداد آنان زیاد و اولیای آنان از نظر تهی دستی آنها از خود دور و در معیار عمومی مزاحم حال عابرین بوده جمع آوری و حتی القودور از روی قواعد صحیح علمی آنان را زیر نظر تعلیم و تربیت گرفت و برای فردای کشور جوانان دانا و صنعت گری آماده ساخت و به علاوه یکدستگاه نوانخانه که باز قشقه آن ترسیم و بی کسبی آن آغاز و ساختمان آن نیز در دست عمل است و در نتیجه قرار گرفت که در آنجا سردان و زنان ناتوان که از نظر بدنی و اخلاق همگان وظیفه دار نگاهداری آن هستیم نگاهداری و بدینوسیله هم جان آنها را از کسب سنگی و مرگ نجات خواهد یافت و هم مردم از مزاحمت آنان در معیار آسوده خواهند گشت - معنی برای تهیه اعتبار ساختن نوانخانه در ورشگاه در نظر که با موافقت اداره دارائی روزانه بطور مستقر از معمل مصروف و شبانه از هر یک طرف بله ریال بنام فقر دریافت میگردد اکنون خوشبختانه میبایست کسب و کارهای شیر و خورشید و حمایت مادران و اطفال وظیفه خود را انجام و با مساعدت اداره شهرستانی فقر و اطمان و گدایان اعم از توانا و ناتوان را جمع آوری و آن همه توانا را بوسیله کامیون ها تسلیم مأمورین راهسازی راه فرساولان نموده اطفال ناتوان را در پرورشگاه و نوانخانه سابق جاداده و با فراهم ساختن وسائل اسباب آسایش آنان فراهم گشته است -

نامه آقای مدیر کل بانگملی ایران

بقیه از صفحه اول

مقید واقع گردید شایسته است که پس از مصرف شدن مسکوک طلای موضوع مبادله این عمل بوسیله آوردن شمش طلا بایران از طرف مقامات انگلیسی و ضرب کردن آنها در شرابخانه تهران ادامه یابد

پاسخ نامه نماینده سفارت انگلیس به همین مضمون داده شد و مشارالیه بلاخره مبادله مسکوک با شمش پس از رسیدن به تهران موافقت نمود و ادامه عمل را شرح مذکور در فوق در صورت حصول نتایج مطلوب بپذیرفت -

لازم بذکر نیست که انجام مبادله بفرح بالا در عین حالی که مسکوک طلای کونا کون خارجی را تبدیل بشمش طلای مینمایند (که از لحاظ بشنوا نه براتر رضایت بخش تر است) موجب تنزل های زر در ایران و احیاناً بائن آمده قیمت با میگردد و از این جهت بفتح اقتصاد کشور میباید بنابرین بطوری که ملاحظه میفرمائید هیچگاه قرار نبوده است در مقابل دریافت طلا در خارجه قسمتی از مسکوک طلای بشنوا نه تحویل داده شود

نکته دیگری که ظاهر تولید سوء تفاهم در افواه کرده اینست که تصور شده است که ارزش مسکوک طلا از ارزش طلای خالص خیلی زیادتر است و بنابرین بانک ملی ایران در این معاوضه ممکن است متضرر گردد

برای روشن شدن موضوع لازم است تذکر داده شود که نرخ طلا و مسکوک طلا در بازار ایران مانند سایر بازارها کاملاً با یکدیگر مطابقت مینمایند باین معنی که مسکوک های طلای مختلف به نسبت وزن طلای خالص آنها از روی ماخذهای طلای خالص نرخ بندی میشود مثلاً در روز ۱۵ شنبه ۱۵ بهمن که نرخ لیره طلا در بازار ۶۵۴ ریال بود در همان روز بله متقال طلای تیرا بر بسیار ۹۷۵ در هزار مبلغ ۴۰۵ ریال معامله میشد و هر گاه وزن خالص بله لیره طلا در نظر گرفته شود در آن روز جزئی تفاوتی بین ارزش طلای خالص و ارزش مسکوک طلا بفتح طلای خالص وجود داشته یعنی طلای خالص از مسکوک مرغوب تر بوده است

بدیهی است هیئت نظارت اند و خقه اسکانس نیز هنگامی که با معاوضه نامبرده بالا موافقت کرد با توجه باین نکته این تصمیم را اتخاذ نمود تهران ۱۷ بهمن ۲۱ مدیر کل بانگملی ایران - ابوالحسن ایتاج

استاندارد هفتم

اخبار جنک

بقیه از صفحه اول

رو به رفته تاکنون ارتش معتم ۴۵ میل در خاک تونس بیخفته اند

مالک کاروان کشتی حامل مهمات و خواربار جهت جزیره مالت سلامت باین جزیره رسید

این کاروان حامل مقدار زیادی خواربار و مهمات و اغیاه مورد احتیاج اهالی جزیره بوده

لندن - بب افکنهای انگلیسی دوسر تبه ایستگاه دریائی لوزیان را بمباران نمودند خرابی این ایستگاه زیاد یک شکاری آلمان دو بب افکن انگلیسی نابود شدند

مسکو - امید آلهای برای دفاع از خط زمستانی بنا امیدی میل شد اکنون آلمانها بقت نشینی کاملی در تمام جبهه جنوب مشغولند جنگهای خونین و سختی در آنطرف شهر خار کف در جریان است اکنون ارتش سرخ ۳۵ میل آنطرف شهر خار کف مشغول پیشرویند

برمه - در شب بب افکنهای انگلیسی شهر ماگرا را بشدت بمباران نمودند در روز روشن جزیره اکباب حمله برده شد تمام هواپیماهای متعین سالم بر گشتند

نام آقای مدیر کل بانگملی ایران

بقیه از صفحه اول

مقید واقع گردید شایسته است که پس از مصرف شدن مسکوک طلای موضوع مبادله این عمل بوسیله آوردن شمش طلا بایران از طرف مقامات انگلیسی و ضرب کردن آنها در شرابخانه تهران ادامه یابد

پاسخ نامه نماینده سفارت انگلیس به همین مضمون داده شد و مشارالیه بلاخره مبادله مسکوک با شمش پس از رسیدن به تهران موافقت نمود و ادامه عمل را شرح مذکور در فوق در صورت حصول نتایج مطلوب بپذیرفت -

لازم بذکر نیست که انجام مبادله بفرح بالا در عین حالی که مسکوک طلای کونا کون خارجی را تبدیل بشمش طلای مینمایند (که از لحاظ بشنوا نه براتر رضایت بخش تر است) موجب تنزل های زر در ایران و احیاناً بائن آمده قیمت با میگردد و از این جهت بفتح اقتصاد کشور میباید بنابرین بطوری که ملاحظه میفرمائید هیچگاه قرار نبوده است در مقابل دریافت طلا در خارجه قسمتی از مسکوک طلای بشنوا نه تحویل داده شود

نکته دیگری که ظاهر تولید سوء تفاهم در افواه کرده اینست که تصور شده است که ارزش مسکوک طلا از ارزش طلای خالص خیلی زیادتر است و بنابرین بانک ملی ایران در این معاوضه ممکن است متضرر گردد

برای روشن شدن موضوع لازم است تذکر داده شود که نرخ طلا و مسکوک طلا در بازار ایران مانند سایر بازارها کاملاً با یکدیگر مطابقت مینمایند باین معنی که مسکوک های طلای مختلف به نسبت وزن طلای خالص آنها از روی ماخذهای طلای خالص نرخ بندی میشود مثلاً در روز ۱۵ شنبه ۱۵ بهمن که نرخ لیره طلا در بازار ۶۵۴ ریال بود در همان روز بله متقال طلای تیرا بر بسیار ۹۷۵ در هزار مبلغ ۴۰۵ ریال معامله میشد و هر گاه وزن خالص بله لیره طلا در نظر گرفته شود در آن روز جزئی تفاوتی بین ارزش طلای خالص و ارزش مسکوک طلا بفتح طلای خالص وجود داشته یعنی طلای خالص از مسکوک مرغوب تر بوده است

بدیهی است هیئت نظارت اند و خقه اسکانس نیز هنگامی که با معاوضه نامبرده بالا موافقت کرد با توجه باین نکته این تصمیم را اتخاذ نمود تهران ۱۷ بهمن ۲۱ مدیر کل بانگملی ایران - ابوالحسن ایتاج

استاندارد هفتم

وضع هوائی شیراز در ایستگاه کشاورزی استان ۷

شیراز روز ۲۸ ۲۱ ۲۸

عناصر	مقیاس	ساعات باز دید		
		۷ ساعت	۱۳ ساعت	۲۱ ساعت
کرما بر حسب ساعتیکراد	۱۰	۱۹	۸	۷
ابر بطور تقریب	۴۰	۸۵	۹۰	-
باد	-	ش ۱۶	-	-
رطوبت نسبت بصداوحه	۴۰	۲۸	۳۹	-
بارات	-	-	-	میلیمتر

آگهی

بموجب آئین نامه وصول مالیات مستقلات سر رسید پرود مالیات ششماهه دوم سال ۳۲۱ قریباً پایان خواهد یافت اینک مراتب بدینوسیله اعلام میشود تا صاحبان مستغلات آنچه بمقررات موضوعه قبل از انقضاء سال جاری بشعبه مستغلات اداره دارائی مالی مراجعه و در واریزی حساب مالیات ششماهه سال جاری و بقایای سنواتی سالهای قبل خود اقدام نمایند

بدیهی است در صورت عدم انجام این تکلیف قانونی غایب بر مالیات جریمه که برابر ربع مالیات تادیه نشده خواهد بود متخلفین وصول خواهد شد شماره ۳۸۸۴۴ - ۲۵ و ۱۱ ر ۳ - ۲ ش ۶۱۳ کفیل دارائی شهرستان شیراز - باخ

آگهی

چون شهر داری در نظر دارد خیابان لطفه میخان زند را از کود عم بداخله شهر امتداد دهد بدینوسیله با آقایان مالکین که املاک در مسیر خیابان نامبرده واقع میشود اطلاع میدهد که نماینده رامعرفی نمایند تا با حضور آنها ارزیابی بعمل آید

ش ۶۳۱ شماره ۱۰۹۷۵ ۲۸ و ۱۱ ر ۲۱

شهردار علی اصغر حجاز

عینک نمره دار سفید متعلق بمن بین بیمارستان مرسلین و خوار بار کم شده هر کس که یافته و بدبیرستان مهر آئین بیا مرده کانی باو تقدیم می کنم (اله جرارد)

آگهی

باطلاع عموم بستانکاران محمد کریمی ورشکسته میرساند که سر طبقه بندی بستانکاران تهیه و در این اداره حاضر میباشد و از تاریخ این آگهی تا بیست روز در دسترس عموم بستانکاران گذارده می شود

شماره ۸۴۶ ۲۸ و ۱۱ ر ۲۱ ش ۳ آ

رئیس اداره تصفیه شیراز - کاظم دستغیب

عصیان

چهارمین اثر منظوم یازدهمین اثر زبانی مهدی حمیدی انتشارات محل فروش در شیراز کتابفروشی معرفت احمدی و شفیمی در تهران پروین و در سایر نقاط کتابخانه های مهم ش ۶۳۴ ۱ - ۵

بهترین مطبوعات کشور

ها - تالیف آقای میر محمد حجازی

یکی بود یکی نبود - دارالجمین - عروج - شامکارهای آقای جمال این جنک عجیب آطور که من دیدم - تالیف رنه البو سر باز فرانسوی از سوم تا بیست و پنجم شهر یور

حاجی بابا اصفهانی در لندن (در سه جلد) - قلندر و درویش نگارش عبدالله کتابهای نامبرده بالا که از بهترین مطبوعات جدید کشور است از پنجاه و نواشت افزا فروشی حسن معرفت (چهار راه خیابان زند) و کتابفروشی (مقابل بانک سپه) تا تمام شده است خریداری نمایند ش ۶۰۹